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RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE(S) DEMANDADO(S) 
OBSERVACIÓN 

ACTUACIÓN 
FECHA 
AUTO 

FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

2019-00078 EJECUTIVO SINGULAR COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY JOSE RENE ISAZA 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

2019-00552 EJECUTIVO SINGULAR LUIS HERNANDO ÁLVAREZ GUTIÉRREZ JORGE ELIECER GÓMEZ JIMÉNEZ Y OTROS 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

2019-01079 EJECUTIVO SINGULAR COOPERATIVA FINANCIERA DE ANTIOQUIA  
WILLIAM ANGEL BETANCUR ALVAREZ 

DIANA PATRICIA LONDOÑO PATIÑO 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

2020-00540 EJECUTIVO SINGULAR AMIGOS CIENTIFICOS S.A.S SANTIAGO MURCIA CADAVID 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

2021-00216 EJECUTIVO SINGULAR COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY 
PAULA ANDREA RESTREPO RIAZA 

DANY FRANCO CHAVARRIA 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

2021-00447 EJCUTIVO SINGULAR CARRILLO S.A.S. 
VICTOR ALFONSO CARDONA AGUDELO 

CAROLINA MARULANDA RICO 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

2021-00475 EJECUTIVO SINGULAR AMIGOS CIENTIFICOS S.A.S. LINA MARCELA CADAVID 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO 

N/A 21-11-2022 23-11-2022 

 
 
 
 



 

De conformidad con lo previsto en el artículo 110 del Código General del Proceso, se fija el presente traslado en lugar público de la Secretaría. 
Hoy, dieciocho (18) de noviembre de dos mil veintidós (2022). 

 
JUAN CAMILO ROBLEDO RESTREPO 

Secretario 



  

Medellín, agosto 08 de 2022 

 

Señor 

Juez De Pequeñas Causas y Competencias Múltiples  

Envigado- Ant 

 

 

Referencia: Ejecutivo 

Demandante: Cooperativa Financiera John F. Kennedy 

Demandados: José Rene Isaza. 

Radicado: 2019-00078. 

  

Asunto: Actualización Liquidación de crédito y entrega de títulos judiciales  

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, 

comedidamente me permito aportar actualización de la liquidación de crédito, en la cual 

se imputo el capital, los intereses, los títulos judiciales recibidos y los depósitos 

judiciales pendientes por recibir. 

Señor Juez, respetuosamente le solicito, qué una vez sea aprobada la liquidación de 

crédito, se sirva hacer entrega de los títulos Judiciales que se encuentran depositados a 

favor de la Cooperativa en su dependencia judicial. 

Adicionalmente, solicito que sean elaborados a favor de la Cooperativa Financiera 

John F. Kennedy con Nit: 890.907.489-0 y consignados en la cuenta número 0-132-

30-12753-5 de propiedad de la cooperativa ante el Banco Agrario de Colombia, según 

certificación que obra en el expediente.  

Finalmente le solicito que conjuntamente al realizar el abono a la cuenta, también se 

envié a la suscrita el formato DJ04, esto con la finalidad de identificar los pagos, en 

cuanto a los valores para cada proceso. 

Indico también señor Juez el email de la cooperativa: 

corporativo@jfk.com.co 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente, 

 

  

MARIA ELENA CORREA GALLEGO  

T.P. No. 96.993 del C S de la J. 
(2). 

mailto:corporativo@jfk.com.co


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 8-ago-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

         13.518.784,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

13-may-18 31-may-18 1,5 13.518.784,00 Valor Folio 0,00 13.518.784,00

13-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 13.518.784,00 18 182.794,59         182.794,59 13.701.578,59 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 13.518.784,00 30 302.539,92         485.334,51 14.004.118,51 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 13.518.784,00 30 299.223,81         784.558,32 14.303.342,32 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 13.518.784,00 30 298.027,87         1.082.586,19 14.601.370,19 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 13.518.784,00 30 296.298,38         1.378.884,58 14.897.668,58 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 13.518.784,00 30 293.899,77         1.672.784,34 15.191.568,34 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 13.518.784,00 30 292.031,01         1.964.815,35 15.483.599,35 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 13.518.784,00 30 290.828,19         2.255.643,54 15.774.427,54 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 13.518.784,00 30 287.615,03         2.543.258,57 16.062.042,57 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 13.518.784,00 30 294.833,11         2.838.091,67 16.356.875,67 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 13.518.784,00 30 290.426,99         282.219,00        2.846.299,66 16.365.083,66 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 13.518.784,00 30 289.758,05         126.617,00        3.009.440,71 16.528.224,71 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 13.518.784,00 30 290.025,67         303.310,00        2.996.156,38 16.514.940,38 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 13.518.784,00 30 289.490,37         271.927,00        3.013.719,75 16.532.503,75 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 13.518.784,00 30 289.222,64         454.322,00        2.848.620,39 16.367.404,39 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 13.518.784,00 30 289.758,05         402.172,00        2.736.206,44 16.254.990,44 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 13.518.784,00 30 289.758,05         471.586,00        2.554.378,49 16.073.162,49 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 13.518.784,00 30 286.810,45         371.020,00        2.470.168,94 15.988.952,94 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 13.518.784,00 30 285.871,13         343.234,00        2.412.806,07 15.931.590,07 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 13.518.784,00 30 284.259,22         431.539,00        2.265.526,29 15.784.310,29 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 13.518.784,00 30 282.376,04         435.184,00        2.112.718,32 15.631.502,32 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 13.518.784,00 30 286.273,78         649.480,00        1.749.512,11 15.268.296,11 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 13.518.784,00 30 284.796,75         396.303,00        1.638.005,86 15.156.789,86 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 13.518.784,00 30 281.298,66         430.026,00        1.489.278,52 15.008.062,52 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 13.518.784,00 30 274.544,03         434.111,00        1.329.711,55 14.848.495,55 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 13.518.784,00 30 273.595,47         477.311,00        1.125.996,02 14.644.780,02 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 13.518.784,00 30 273.595,47         748.891,00        650.700,49 14.169.484,49 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 13.518.784,00 30 275.897,87         469.986,00        456.612,36 13.975.396,36 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 13.518.784,00 30 276.709,47         352.865,00        380.456,84 13.899.240,84 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 13.518.784,00 30 273.188,73         513.788,00        139.857,56 13.658.641,56 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 13.518.784,00 30 269.794,04         499.149,00        (89.497,39) 13.429.286,61 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 13.429.286,61 30 262.864,63         783.360,00        (520.495,37) 12.908.791,24 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 12.908.791,24 30 250.849,84         490.388,00        (239.538,16) 12.669.253,08 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 12.669.253,08 30 249.010,94         956.467,00        (707.456,06) 11.961.797,02 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 11.961.797,02 30 233.535,81         465.754,00        (232.218,19) 11.729.578,83 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 11.729.578,83 30 227.816,17         486.213,00        (258.396,83) 11.471.182,00 

Liquidación de Crédito 

Juzgado Pequeñas Causas y Competencias Múltiples Envigado

Radicado 2019-00078

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 11.471.182,00 30 221.752,58         464.131,00        (242.378,42) 11.228.803,58 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 11.228.803,58 30 216.953,39         444.038,00        (227.084,61) 11.001.718,97 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 11.001.718,97 30 212.231,55         938.534,00        (726.302,45) 10.275.416,52 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 10.275.416,52 30 198.844,99         181.455,00        17.389,99 10.292.806,51 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 10.275.416,52 30 198.324,71         506.145,00        (290.430,30) 9.984.986,22 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 9.984.986,22 30 191.605,92         581.131,00        (389.525,08) 9.595.461,13 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 9.595.461,13 30 185.978,19         543.638,00        (357.659,81) 9.237.801,33 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 9.237.801,33 30 180.820,57         855.959,00        (675.138,43) 8.562.662,90 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 8.562.662,90 30 169.333,13         536.438,00        (367.104,87) 8.195.558,03 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.195.558,03 30 167.340,93         549.000,00        (381.659,07) 7.813.898,96 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 7.813.898,96 30 160.876,24         1.042.510,00     (881.633,76) 6.932.265,20 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.932.265,20 30 146.728,84         552.500,00        (405.771,16) 6.526.494,03 

1-may-22 31-may-22 19,72% 2,18% 2,183% 6.526.494,03 30 142.465,93         542.000,00        (399.534,07) 6.126.959,96 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 6.126.959,96 30 137.836,62         491.300,00        (353.463,38) 5.773.496,57 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 5.773.496,57 30 134.834,18         575.503,00        (440.668,82) 5.332.827,75 

1-ago-22 8-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 5.332.827,75 8 34.487,67           34.487,67 5.367.315,42 

12.700.035,42 20.851.504,00 34.487,67 5.367.315,42

5.332.827,75

34.487,67

5.367.315,42TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

2



 
1 

Juan David Alzate García 

Abogado 

 

 
ENVIGADO, OCTUBRE 19 DE 2022 

 

 

SEÑOR 

JUEZ MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

E.     S.     D. 

 

 

 Ref: Ejecutivo singular 

        Dte: Luis Hernando Alvarez Gutiérrez 

        Ddo: Luis Fernando Aguilar Ospina y otros. 

        Rdo: 2019-552 

 

        ASUNTO: Liquidación del crédito y entrega de títulos. 

 

 

Como apoderado de la parte actora, me permito aportar al despacho, la 

liquidación del crédito, la cual se encuentra relacionada de la siguiente 

manera: 

 

Capital: $ 893.167.oo 

 

Liquidación de intereses de mora desde el 01 de Marzo de 2022 hasta el 31 

de Septiembre de 2022. 

 

MES % Vr. TOTAL 

Marzo 2.30 $ 20.542 $ 20.542 

Abril 2.38 $ 21.257 $ 41.799 

Mayo 2.46 $ 21.971 $ 63.770 

Junio  2.55 $ 22.775 $ 86.545 

Julio 2.66 $ 23.758 $ 110.303 

Agosto 2.77 $ 24.740 $ 135.043 

Septiembre 2.93 $ 26.169 $ 161.212 

 

PARA LA LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUAL, SE TOMAN LOS VALORES DE 

LA LIQUIDACION MODIFICADA POR EL DESPACHO CON FECHA DE AUTO DEL 

18 DE FEBRERO DE 2022 

 

*ULTIMO VALOR DE TITULO RECLAMADO: $ 2.895.428.oo 

 



 
2 

• Saldo capital:---------------------------------------$ 893.167.oo  

• Saldo de interés: ---------------------------------- $ 161.212.oo 

• Total capital más intereses adeudados:------ $ 1.054.379.oo 

• Facturas públicas adeudadas:------------------$ 2.112.052.oo 

• Facturas de energía adeudadas:---------------$ 312.863.oo 

• Cláusula penal:------------------------------------$ 2.343.726 

• Costas:----------------------------------------------$ 480.000.oo 

Total:---------------------------------------------------------$ 6.303.020.oo 
 

 

Además, les solicito al Despacho, la entrega de los títulos que se encuentran depositados a 

favor de la parte demandante. 

 

Numero de folios: 2 

 

 

Del señor Juez, atentamente 

 

 
 

 

JUAN DAVID ALZATE GARCIA 

T.P 218.645 Del C. S de la J. 

Correo electrónico: juan.alzate1@hotmail.com  

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:juan.alzate1@hotmail.com


 

Señor 

JUEZ DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE ENVIGADO   

E.S.D. 

 

Ref. 

Asunto:                     LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Proceso:                   EJECUTIVO CON ACCIÓN PERSONAL 

Demandante:         COOPERATIVA FINANCIERA DE ANTIOQUIA  

Demandado:          WILLIAM ANGEL BETANCUR ALVAREZ  Y OTRA 

Radicado:               05266418900120190107900 

 

EDISON ALBERTO ECHAVARRIA VILLEGAS, actuando en calidad de apoderado especial 

de la entidad demandante, de conformidad con el artículo 446 del Código General 

del Proceso me permito allegar liquidación de crédito.  

Por lo anterior, solicito señor Juez se sirva dar traslado a la parte ejecutada y una vez 

precluido el término establecido para objetar dicha liquidación sin que la parte 

demandada lo hiciere, se le imparta aprobación y consecuentemente se ordene la 

entrega de dineros en favor de la parte demandante, los cuales podrán ser 

TRANSFERIDOS O CONSIGNADOS a la cuenta corriente Nro. 313030003021 que posee la 

entidad demandante en el Banco Agrario. 

Para tal fin, se anexa certificación bancaria.  

Atentamente, 

  

EDISON A. ECHAVARRÍA VILLEGAS 

C.C. 1.017.158.875 DE MEDELLÍN  

T.P 275.212 DEL C.S DE LA J. 



Plazo Hasta 1-mar-99 RADICADO:
14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 1-nov-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

$0,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autorizad

a
Aplicable

 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en 

esta Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

28-jun-19 30-jun-19 1,5 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

28-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% $ 28.795.104,00 28.795.104,00 3 61.661,65            61.661,65 28.856.765,65 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 28.795.104,00 30 616.046,23          677.707,88 29.472.811,88 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.795.104,00 30 617.186,66          1.294.894,54 30.089.998,54 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.795.104,00 30 617.186,66          1.912.081,20 30.707.185,20 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 28.795.104,00 30 610.908,26          2.522.989,46 31.318.093,46 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 28.795.104,00 30 608.907,49          3.131.896,95 31.927.000,95 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 28.795.104,00 30 605.474,11          3.737.371,07 32.532.475,07 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 28.795.104,00 30 601.462,92          4.338.833,99 33.133.937,99 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 28.795.104,00 30 609.765,15          4.948.599,14 33.743.703,14 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 28.795.104,00 30 606.619,06          5.555.218,20 34.350.322,20 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 28.795.104,00 30 599.168,11          6.154.386,31 34.949.490,31 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 28.795.104,00 30 584.780,69          6.739.167,01 35.534.271,01 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.795.104,00 30 582.760,26          7.321.927,26 36.117.031,26 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.795.104,00 30 582.760,26          7.904.687,52 36.699.791,52 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 28.795.104,00 30 587.664,38          8.492.351,90 37.287.455,90 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 28.795.104,00 30 589.393,10          9.081.745,01 37.876.849,01 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 28.795.104,00 30 581.893,89          9.663.638,89 38.458.742,89 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 28.795.104,00 30 574.663,19          10.238.302,08 39.033.406,08 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 28.795.104,00 30 563.634,89          10.801.936,98 39.597.040,98 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 28.795.104,00 30 559.560,32          11.361.497,29 40.156.601,29 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 28.795.104,00 30 565.960,43          11.927.457,72 40.722.561,72 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 28.795.104,00 30 562.180,40          12.489.638,12 41.284.742,12 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida     >>

Medellín,01 de noviembre de 2022

05266418900120190107900

Tasa  mensual pactada            >>>

Resultado tasa pactada o pedida     >>

Tasa  mensual pactada            >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Abonos

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

1



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 28.795.104,00 30 559.269,04          13.048.907,16 41.844.011,16 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 28.795.104,00 30 556.646,10          13.605.553,26 42.400.657,26 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 28.795.104,00 30 556.354,50          14.161.907,76 42.957.011,76 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 28.795.104,00 30 555.479,52          14.717.387,27 43.512.491,27 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 28.795.104,00 30 557.229,20          15.274.616,47 44.069.720,47 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 28.795.104,00 30 555.771,21          15.830.387,68 44.625.491,68 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 28.795.104,00 30 552.560,83          16.382.948,51 45.178.052,51 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 28.795.104,00 30 558.103,61          16.941.052,11 45.736.156,11 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 28.795.104,00 30 563.634,89          17.504.687,00 46.299.791,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 28.795.104,00 30 569.444,94          18.074.131,94 46.869.235,94 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 28.795.104,00 30 587.952,58          18.662.084,52 47.457.188,52 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 28.795.104,00 30 592.847,19          19.254.931,71 48.050.035,71 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 28.795.104,00 30 609.479,29          19.864.411,00 48.659.515,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 28.795.104,00 30 628.280,45          20.492.691,45 49.287.795,45 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 28.795.104,00 30 647.795,93          21.140.487,38 49.935.591,38 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 28.795.104,00 30 672.480,55          21.812.967,93 50.608.071,93 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 28.795.104,00 30 698.322,84          22.511.290,77 51.306.394,77 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 28.795.104,00 30 733.761,22          23.245.051,99 52.040.155,99 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 28.795.104,00 30 763.884,64          24.008.936,64 52.804.040,64 

1-nov-22 1-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 28.795.104,00 1 26.509,17            24.035.445,80 52.830.549,80 

24.035.445,80 0,00 24.035.445,80 52.830.549,80

28.795.104,00

24.035.445,80

1.591.262,00

54.421.811,80

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES MORATORIOS

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

AGENCIAS EN DERECHO

2



A QUIEN INTERESE

El Banco Agrario de Colombia certifica que:

COOPERATIVA  FINANCIERA  DE  ANTIOQUIA  identificado(a)  con  N
811.022.688-3 se encuentra vinculado(a) con nuestra entidad con una Cuenta
corriente, número 313030003021 desde 09/04/2008

Se expide esta certificación el día 05/10/2020

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

Contacto Banco Agrario en Bogotá D.C., Colombia +571 594 8500, resto del país 01 8000 91 5000.
servicio.cliente@bancoagrario.gov.co - www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.
Dirección Bogotá: Calle 12 C No. 8-70 Ed. Torre Blanca. Código Postal 110321. PBX: +571 382 1400.



 

 
 

 
Carrera 43 A # 19 – 17. Oficina 332. Block Centro Empresarial. PBX: 581 11 33. Móvil: 

3104117115. legalaid29@gmail.com. 

Medellín-Antioquia. 

 

SEÑORES: 

JUZGADO PRIMERO (1) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

ENVIGADO. 

E.S.D. 

 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: AMIGOS CIENTIFICOS SAS 
DEMANDADO: SANTIAGO CADAVID MURCIA 
RADICADO: 05266418900120200054000 

 
Asunto: APORTA LIQUIDACION DE CREDITO Y ENTREGA DE TITULOS 

 
 

DAVID EDUARDO BETANCUR BETANCUR, abogado en ejercicio portador de la 

tarjeta profesional número 241.888 del C.S.J. e identificado como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, en el 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito, aporto al despacho la 

liquidación del crédito al 31 de octubre de 2022 y solicita la entrega de los títulos 

correspondientes al saldo pendiente. 

 

De otro lado si el valor existente en títulos cubre la totalidad del saldo pendiente, 

una vez el despacho ordene la entrega se sirva dar la terminación del mismo por 

pago total de la obligación.  

 

Anexo 

 

1. Liquidación actualizada. 

 

 

Notificaciones: 

Para efectos de notificaciones se me ubica en el correo electrónico 

legalaid30@gmail.com y David.betan3@gamil.com, Teléfono: 581 11 33 Móvil: 

3104117115. Dirección: Carrera 43A # 19 – 17 Oficina 332 del Edificio Block Centro 

Empresarial en la ciudad de Medellín, Antioquia. 

 

Del señor Juez, 

 
Atentamente, 

mailto:legalaid30@gmail.com
mailto:David.betan3@gamil.com


 

 
 

 
Carrera 43 A # 19 – 17. Oficina 332. Block Centro Empresarial. PBX: 581 11 33. Móvil: 

3104117115. legalaid29@gmail.com. 

Medellín-Antioquia. 

 

 

DAVID EDUARDO BETANCUR B. 

C.C. 1.037.579.520. 

T.P. 241.888 del C.S.J. 



Plazo TEA pactada, a mensual >>> Plazo hasta
Tasa mensual pactada >>>>>>
Resultado tasa pactada o pedida >>> Máxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> Mora hasta (Hoy) 31-oct-22
Tasa mensual pactada >>>>>> Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>> Máxima Consumo

Microc u Otros

Desde Hasta Efect. Anual Autorizada Aplicable Capital Liquidable dias Intereses Saldo de interes K+i
20/05/2020 31/05/2020 18,19% 2,03% 2,031% $ 3.150.000 $ 3.150.000 10 21.327,26$                    21.327,26$                    3.171.327,26$                        
01/06/2020 30/06/2020 18,12% 2,02% 2,023% $ 3.150.000 30 63.750,24$                    85.077,50$                    3.235.077,50$                        
01/07/2020 31/07/2020 18,12% 2,02% 2,023% $ 3.150.000 30 63.750,24$                    148.827,74$                  3.213.750,24$                        
01/08/2020 31/08/2020 18,29% 2,04% 2,041% $ 3.150.000 30 64.297,23$                    213.124,97$                  3.363.124,97$                        
01/09/2020 30/09/2020 18,35% 2,04% 2,047% $ 3.150.000 30 64.486,33$                    277.611,31$                  3.214.486,33$                        
01/10/2020 31/10/2020 18,09% 2,02% 2,021% $ 3.150.000 30 63.666,00$                    341.277,30$                  3.491.277,30$                        
01/11/2020 30/11/2020 17,84% 1,99% 1,995% $ 3.150.000 30 62.864,47$                    404.141,78$                  3.212.864,47$                        
01/12/2020 31/12/2020 17,46% 1,95% 1,957% $ 3.150.000 30 61.658,05$                    465.799,83$                  3.615.799,83$                        
01/01/2021 31/01/2021 17,32% 1,94% 1,943% $ 3.150.000 30 61.212,32$                    527.012,14$                  3.211.212,32$                        
01/02/2021 28/02/2021 17,54% 1,96% 1,965% $ 3.150.000 30 61.912,45$                    588.924,59$                  3.738.924,59$                        
01/03/2021 31/03/2021 17,41% 1,95% 1,952% $ 3.150.000 30 61.509,55$                    650.434,13$                  3.211.509,55$                        
01/04/2021 30/04/2021 17,31% 1,94% 1,942% $ 3.150.000 30 61.191,07$                    711.625,21$                  3.861.625,21$                        
01/05/2021 31/05/2021 17,22% 1,93% 1,933% $ 3.150.000 30 60.893,52$                    772.518,73$                  3.210.893,52$                        
01/06/2021 30/06/2021 17,21% 1,93% 1,932% $ 3.150.000 30 60.872,25$                    833.390,98$                  3.983.390,98$                        
01/07/2021 31/07/2021 17,18% 1,92% 1,929% $ 3.150.000 30 60.765,90$                    894.156,88$                  4.044.156,88$                        
01/08/2021 31/08/2021 17,24% 1,93% 1,935% $ 3.150.000 30 60.957,31$                    955.114,19$                  4.105.114,19$                        
01/09/2021 30/09/2021 17,19% 1,93% 1,930% $ 3.150.000 30 60.808,45$                    1.015.922,64$              4.165.922,64$                        
01/10/2021 31/10/2021 17,08% 1,91% 1,918% $ 3.150.000 30 60.446,62$                    1.076.369,25$              4.226.369,25$                        
01/11/2021 30/11/2021 17,27% 1,93% 1,938% $ 3.150.000 30 61.063,59$                    1.137.432,84$              4.287.432,84$                        
01/12/2021 31/12/2021 17,46% 2,00% 2,005% $ 3.150.000 30 63.181,13$                    1.200.613,97$              4.350.613,97$                        

$ 943.660 -$                                 943.659,97$                           
01/01/2022 31/01/2022 17,66% 1,97% 1,977% $ 943.660 30 18.661,59$                    18.661,59$                    962.321,56$                           
01/02/2022 28/02/2022 18,30% 2,04% 2,041% $ 943.660 30 19.268,11$                    37.929,70$                    981.589,67$                           
01/03/2022 31/03/2022 18,47% 2,05% 2,059% $ 943.660 30 19.431,66$                    57.361,36$                    1.001.021,33$                        
01/04/2022 30/04/2022 19,05% 2,11% 2,116% $ 943.660 30 19.976,70$                    77.338,06$                    1.020.998,03$                        
01/05/2022 31/05/2022 19,71% 2,18% 2,182% $ 943.660 30 20.592,82$                    97.930,88$                    1.041.590,85$                        
01/06/2022 30/06/2022 20,40% 2,24% 2,249% $ 943.660 30 21.229,27$                    119.160,16$                  1.062.820,12$                        
01/07/2022 31/07/2022 21,28% 2,33% 2,335% $ 943.660 30 22.038,23$                    141.198,38$                  1.084.858,35$                        
01/08/2022 31/08/2022 22,21% 2,42% 2,425% $ 943.660 30 22.888,14$                    164.086,52$                  1.107.746,49$                        
01/09/2022 30/09/2022 23,50% 2,54% 2,548% $ 943.660 30 24.046,49$                    188.133,01$                  1.131.792,97$                        
01/10/2022 31/10/2022 24,61% 2,65% 2,653% $ 943.660 30 25.036,63$                    213.169,63$                  1.156.829,60$                        

213.169,63$                 213.169,63$                 1.156.829,60$                       

943.660,00$                           
213.169,60$                           

1.156.829,60$                        
202.076,00$                           

1.358.905,60$                       TOTAL A PAGAR

LIQUIDACION DE CREDITO
Medellín

Saldo de capital, Fol. >>>
Interes en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>>

Vigencia Brio Cte
Máxima 

Mensual
Tasa

Capital
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

3.406.954$                   
ABONO TITULOS

COSTAS

0,00

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES ADEUDADOS

Abonos

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 29-sep-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Otros

$1.551,58

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 137.938,12          137.938,12 30 3.221,41             304.202,00         (299.429,01) (161.490,89)

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% D (161.490,89) 30 0 322.350,00         (322.350,00) (483.840,89)

1-sep-22 29-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% D (483.840,89) 29 0 0,00 (483.840,89)

3.221,41 626.552,00 0,00 (483.840,89)

(483.840,89)

0,00

(483.840,89)

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

SALDO PARA COSTAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PARTE DEMANDANDANTE PC ENVIGADO  RADICADO: 2021-216

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



Fecha Días del mes

 Interés 

Bancario

corriente  

 Tasa usura 

X

anual 

Tasa de usura 

mensual
Capital Interés Pago

Nov-20 7 17,84% 26,76% 1,995698% $ 3.585.488,00 $16.696,28 -$                    

Dec-20 30 17,46% 26,19% 1,957398% $ 3.585.488,00 $70.182,28 -$                    

Jan-21 30 17,32% 25,98% 1,943248% $ 3.585.488,00 $69.674,93 -$                    

Feb-21 30 17,54% 26,31% 1,965475% $ 3.585.488,00 $70.471,85 -$                    

Mar-21 30 17,41% 26,12% 1,952347% $ 3.585.488,00 $70.001,17 -$                    

Apr-21 30 17,31% 25,97% 1,942237% $ 3.585.488,00 $69.638,66 -$                    

May-21 30 17,22% 25,83% 1,933128% $ 3.585.488,00 $69.312,06 -$                    

Jun-21 30 17,21% 25,82% 1,932115% $ 3.585.488,00 $69.275,75 -$                    

Jul-21 30 17,18% 25,77% 1,929076% $ 3.585.488,00 $69.166,80 -$                    

Aug-21 30 17,24% 25,86% 1,935153% $ 3.585.488,00 $69.384,66 -$                    

Sep-21 30 17,19% 25,79% 1,930089% $ 3.585.488,00 $69.203,12 -$                    

Oct-21 5 17,08% 25,62% 1,918940% $ 3.585.488,00 $11.467,23 $ 400.000

Oct-21 25 17,08% 25,62% 1,918940% $ 3.185.488,00 $50.939,68 -$                    

Nov-21 30 17,27% 25,91% 1,938189% $ 3.585.488,00 $69.493,54 -$                    

Dec-21 30 17,46% 26,19% 1,957398% $ 3.585.488,00 $70.182,28 -$                    

Jan-22 30 17,66% 26,49% 1,977576% $ 3.585.488,00 $70.905,73 -$                    

Feb-22 30 18,30% 27,45% 2,041849% $ 3.585.488,00 $73.210,26 -$                    

Mar-22 30 18,47% 27,71% 2,058847% $ 3.585.488,00 $73.819,72 -$                    

Apr-22 30 19,05% 28,58% 2,116607% $ 3.585.488,00 $75.890,70 -$                    

May-22 30 19,71% 29,57% 2,181900% $ 3.585.488,00 $78.231,77 -$                    

Jun-22 30 20,40% 30,60% 2,249674% $ 3.585.488,00 $80.661,79 -$                    

Jul-22 30 21,28% 31,92% 2,335399% $ 3.585.488,00 $83.735,45 -$                    

Aug-22 30 22,21% 33,32% 2,425144% $ 3.585.488,00 $86.953,26 -$                    

Sep-22 30 23,50% 35,25% 2,548215% $ 3.585.488,00 $91.365,95 -$                    

Oct-22 25 24,61% 36,92% 2,652828% $ 3.585.488,00 $79.264,03 -$                    

$1.709.128,95

3.585.488,00$        

$1.709.128,95

5.294.616,95$        

CAPITAL

INTERESES 

TOTAL

CAPITAL 3.585.488,00$                      

FECHA INICIAL

FECHA FINAL

7/11/2020

26/10/2022



 

 
 

 
Carrera 43 A # 19 – 17. Oficina 332. Block Centro Empresarial. PBX: 581 11 33. Móvil: 

3104117115. legalaid29@gmail.com. 

Medellín-Antioquia. 

 

SEÑORES: 

JUZGADO PRIMERO (1) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

ENVIGADO. 

E.S.D. 

 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: AMIGOS CIENTIFICOS SAS 
DEMANDADO: LINA MARCELA CADAVID 
RADICADO: 05266418900120210047500 

 
Asunto: APORTA LIQUIDACION DE CREDITO Y SOLICITA ENTREGA DE TITULOS 

 
 

DAVID EDUARDO BETANCUR BETANCUR, abogado en ejercicio portador de la 

tarjeta profesional número 241.888 del C.S.J. e identificado como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, en el 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito, aporto al despacho la 

liquidación del crédito al 31 de octubre de 2022 y solicita la entrega de los títulos 

abonados dentro del referido tramite. 

 

 

Anexo 

 

1. Liquidación. 

 

 

Notificaciones: 

Para efectos de notificaciones se me ubica en el correo electrónico 

legalaid30@gmail.com y David.betan3@gamil.com, Teléfono: 581 11 33 Móvil: 

3104117115. Dirección: Carrera 43A # 19 – 17 Oficina 332 del Edificio Block Centro 

Empresarial en la ciudad de Medellín, Antioquia. 

 

Del señor Juez, 

 
Atentamente, 

mailto:legalaid30@gmail.com
mailto:David.betan3@gamil.com


 

 
 

 
Carrera 43 A # 19 – 17. Oficina 332. Block Centro Empresarial. PBX: 581 11 33. Móvil: 

3104117115. legalaid29@gmail.com. 

Medellín-Antioquia. 

 

 

DAVID EDUARDO BETANCUR B. 

C.C. 1.037.579.520. 

T.P. 241.888 del C.S.J. 



Plazo TEA pactada, a mensual >>> Plazo hasta

Tasa mensual pactada >>>>>>
Resultado tasa pactada o pedida >>> Máxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> Mora hasta (Hoy) 31-oct-22
Tasa mensual pactada >>>>>> Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>> Máxima Consumo

Microc u Otros

Desde Hasta Efect. Anual Autorizada Aplicable Capital Liquidable dias Intereses Saldo de interes K+i
23/07/2020 31/07/2020 18,12% 2,02% 2,023% 3.135.000$        $ 3.135.000 8 16.919,11$                          16.919,11$                          3.151.919,11$                     
01/08/2020 31/08/2020 18,29% 2,04% 2,041% $ 3.135.000 30 63.991,05$                          80.910,16$                          3.215.910,16$                     

01/09/2020 30/09/2020 18,35% 2,04% 2,047% $ 3.135.000 30 64.179,26$                          145.089,42$                       3.280.089,42$                     
01/10/2020 31/10/2020 18,09% 2,02% 2,021% $ 3.135.000 30 63.362,83$                          208.452,25$                       3.343.452,25$                     
01/11/2020 30/11/2020 17,84% 1,99% 1,995% $ 3.135.000 30 62.565,12$                          271.017,37$                       3.406.017,37$                     
01/12/2020 31/12/2020 17,46% 1,95% 1,957% $ 3.135.000 30 61.364,44$                          332.381,80$                       3.467.381,80$                     
01/01/2021 31/01/2021 17,32% 1,94% 1,943% $ 3.135.000 30 60.920,83$                          393.302,63$                       3.528.302,63$                     
01/02/2021 28/02/2021 17,54% 1,96% 1,965% $ 3.135.000 30 61.617,63$                          454.920,26$                       3.589.920,26$                     
01/03/2021 31/03/2021 17,54% 1,95% 1,952% $ 3.135.000 30 61.216,64$                          516.136,90$                       3.651.136,90$                     
01/04/2021 30/04/2021 17,41% 1,94% 1,942% $ 3.135.000 30 60.899,69$                          577.036,59$                       3.712.036,59$                     

01/05/2021 31/05/2021 17,22% 1,93% 1,933% $ 3.135.000 30 60.603,55$                          637.640,14$                       3.772.640,14$                     
01/06/2021 30/06/2021 17,21% 1,93% 1,932% $ 3.135.000 30 60.582,39$                          698.222,52$                       3.833.222,52$                     
01/07/2021 31/07/2021 17,18% 1,92% 1,929% $ 3.135.000 30 60.476,54$                          758.699,06$                       3.893.699,06$                     
01/08/2021 31/08/2021 17,24% 1,93% 1,935% $ 3.135.000 30 60.667,03$                          819.366,10$                       3.954.366,10$                     

01/09/2021 30/09/2021 17,19% 1,93% 1,930% $ 3.135.000 30 60.518,88$                          879.884,98$                       4.014.884,98$                     
01/10/2021 31/10/2021 17,08% 1,91% 1,918% $ 3.135.000 30 60.158,78$                          940.043,76$                       4.075.043,76$                     
01/11/2021 30/11/2021 17,27% 1,93% 1,938% $ 3.135.000 30 60.772,81$                          1.000.816,57$                    4.135.816,57$                     
01/12/2021 31/12/2021 17,46% 2,00% 2,005% $ 3.135.000 30 62.880,26$                          1.063.696,83$                    4.198.696,83$                     

01/01/2022 31/01/2022 17,66% 1,97% 1,977% $ 3.135.000 30 61.996,99$                          1.125.693,82$                    4.260.693,82$                     
01/02/2022 28/02/2022 18,30% 2,04% 2,041% $ 3.135.000 30 64.011,97$                          1.189.705,79$                    4.324.705,79$                     
01/03/2022 31/03/2022 18,47% 2,05% 2,059% $ 3.135.000 30 64.555,30$                          1.254.261,09$                    4.389.261,09$                     
01/04/2022 30/04/2022 19,05% 2,11% 2,116% $ 3.135.000 30 66.366,02$                          1.320.627,11$                    4.455.627,11$                     
01/05/2022 31/05/2022 19,71% 2,18% 2,182% $ 3.135.000 30 68.412,87$                          1.389.039,98$                    4.524.039,98$                     
01/06/2022 30/06/2022 20,40% 2,24% 2,249% $ 3.135.000 30 70.527,28$                          1.459.567,26$                    4.594.567,26$                     
01/07/2022 31/07/2022 21,28% 2,33% 2,335% $ 3.135.000 30 73.214,76$                          1.532.782,01$                    4.667.782,01$                     

01/08/2022 31/08/2022 22,21% 2,42% 2,425% $ 3.135.000 30 76.038,31$                          1.608.820,33$                    4.743.820,33$                     
01/09/2022 30/09/2022 23,50% 2,54% 2,548% $ 3.135.000 30 79.886,55$                          1.688.706,87$                    4.823.706,87$                     
01/10/2022 31/10/2022 24,61% 2,65% 2,653% $ 3.135.000 30 83.175,96$                          1.771.882,83$                    4.906.882,83$                     

1.771.882,83$                    1.771.882,83$                    4.906.882,83$                     

3.135.000,00$                     
1.771.882,83$                     
4.906.882,83$                     

195.000$                              
5.101.883$                           

COSTAS
TOTAL A PAGAR

0,00

TOTAL A PAGAR CAPITAL MAS INTERESES

Abonos

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

LIQUIDACION DE CREDITO
Medellín

Saldo de capital, Fol. >>>
Interes en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>>

Vigencia Brio Cte
Máxima 

Mensual
Tasa

Capital
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


